ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

(ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ)

г. Златоуст                                                                                                                «    »  апреля 2022г.

     Общество с ограниченной ответственностью «Златоустовский металлургический завод» (ООО «ЗМЗ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Марченко Сергея Александровича, действующего на основании устава, с одной стороны и ________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________, действующего на основании____________________________, с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.  Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется в течение срока действия договора оказывать  услуги (выполнять работы) по ________________________________________________________________с использованием собственной техники (электролаборатория) для Заказчика (далее - Услуги). Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.
2.   Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется оказывать указанные в п.1.1 настоящего договора услуги (выполнять работы) с соблюдением требований действующих ГОСТов, стандартов, технических условий и другой нормативной документации.

2.2. Заказчик обязуется принимать и оплачивать оказанные услуги (выполненные работы) на основании акта сдачи-приемки услуг.

2.3. Исполнитель обязуется оказать указанные в п. 1.1 настоящего договора услуги (выполнить работы) по заявке Заказчика  в сроки, согласованные Сторонами.

3.    Порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг (работ) указана в Протоколе согласования цен (Приложение №1, являющееся неотъемлемой частью  настоящего договора). В случае изменения цены, стороны подписывают новый Протокол.

3.2. Оплата Услуг производится в порядке 100%  предоплаты путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 7 настоящего Договора. Датой оплаты по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

4. Порядок сдачи и приемки Услуг
4.1. Услуги оказываются Исполнителем только при наличии внесенной предоплаты, после согласования Исполнителем письменной заявки Заказчика о дате и месте оказания Услуг.
4.2. По завершении оказания Услуг Исполнитель в течение 2 календарных дней представляет Заказчику акт о выполненных работах в двух экземплярах.

4.3. Заказчик в течение 3 (трех) календарных дней с даты получения от Исполнителя акта о выполненных работах (оказанных услугах) направляет Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки выполненных Услуг или мотивированный отказ от приемки Услуг с перечнем недостатков.

4.4. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.
5.   Иные условия

5.1. По всем остальным вопросам, неурегулированным данным договором стороны руководствуются действующим законодательством РФ регулирующим предмет данного   договора.

5.2. Стороны несут  ответственность  за неисполнение или ненадлежащее исполнение договора в  соответствии с действующим законодательством РФ. В случае возникновения разногласий при исполнении договора Стороны соблюдают претензионный порядок раз​решения споров со сроком ответа 30 дней с момента получения претензии. В случае не достижения согласия, споры рассматриваются в Арбитражный суд Челябинской области.

5.3. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору действительны и являются его неотъемлемой частью, если они совершены в письменной форме и подписаны  уполномоченными представителями сторон.

5.4. Стороны обязуются извещать друг друга об изменении почтовых, банковских и иных  реквизитов в течение 5 дней.

5.5. С момента заключения настоящего договора вся предшествующая переписка и переговоры по данному договору теряют силу.

5.6.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5.7. При переписке по договору необходимо указывать регистрационный номер договора, присвоенный как Исполнителем, так и Заказчиком.
6.  Срок действия договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по 31.12.2022 г. Если за месяц до окончания срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о его прекращении, договор ежегодно автоматически продлевается на следующий календарный год.
7. Реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

	ООО «ЗМЗ»
456203, Челябинская обл., г. Златоуст

ул. им. С.М.Кирова, дом 1

ИНН 7404072081, КПП 740401001,

Платежные реквизиты:

Р/с 40702810672000034475

Челябинское отделение №8597

ПАО Сбербанк г. Челябинск

К/с 30101810700000000602
БИК 047501602

ОКПО 40536408 ОКВЭД 24.10.2

ОГРН 1197456029242

	Генеральный директор

_____________________/С.А.Марченко/
	_____________________/                                  /

	м.п.
	м.п.

Приложение  №1

к договору № 12-______________

от  «___»__________ 2022 г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАСОВАНИЯ СТОИМОСТИ УСЛУГ

с  «___»_____________  2022 г.
	Вид
	Стоимость без учета НДС, руб.

	Наименование услуги по прайсу

                                  ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                           ЗАКАЗЧИК

                            _________________/С.А.Марченко /                                 ______________/                              /

           Приложение  №2
к договору № 12-_______________

     от  «___»__________ 2022 г.

Акт приемки исполненных обязательств

   №_____«       »______________ 2022г.
Заказчик:_________________________________________________________

Исполнитель: _____________________________________________________

Основание: ______________________________________________________

	№

п/п
	Наименование выполняемых работ, оказываемых услуг
	Количество
	Единица измерения
	Стоимость (без учета налогов)
	Стоимость

(с учетом налогов)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.

Обязательства исполнены в объеме, указанном в настоящем Акте. Стороны не имеют взаимных претензий в части исполненных обязательств.

Обязательства исполнены на сумму ________.

	От Исполнителя:

Генеральный директор ООО “ЗМЗ”
_______________________С.А. Марченко

	От Заказчик
__________________________